ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

27.10.2022  877 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022 № 877

  г. Шумерля

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 09.02.2022 № 55 «Об утверждении Положения об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Шумерлинского муниципального округа»
На основании постановления администрации Шумерлинского муниципального округа от 17.10.2022 № 837 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики»

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в  раздел 2 Положения об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской службы Шумерлинского муниципального округа, утвержденного постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 09.02.2022 № 55, изменение, изложим пункт 2.1  в следующей редакции:
«2.1. Размеры окладов (должностных окладов) работников и повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" в следующих размерах:
	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада (должностного оклада), рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	3998

	1 квалификационный уровень:

	Дежурный диспетчер

	1,2

	Старший диспетчер

	1,4

        Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу (должностному окладу) определяется путем умножения размера оклада (должностного оклада) работника на повышающий коэффициент.

        Применение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) не образует новый оклад и не учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат.».

         2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на содержание единой дежурно-диспетчерской службы Шумерлинского муниципального округа.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа», подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
Глава Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                        Л.Г. Рафинов

PAGE